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noget af Modet fra dem, hvis -man 'uden!
videre 'slog denne Højskole 'ned, som de'
stiller store Forventninger til, '

Det .næste Ændringsforslag, jeg skal!
omtale, er Ændringsforslag Nr. 78, det
eneste Ændringsforslag paa'Listen, der ikke'
har faaet Tilslutning fra -hele Finansud-i
valget. Der er talt saa meget om dette'
Ændringsforslag, at man kunde tro, der
ikke kunde siges mere om det, og jeg tror,
da heller ikke, at jeg kan sige noget særlig
'nyt, men jeg ønsker alligevel at fremsætte:
'et Par Bemærkninger derom. Overfor det'
ærede .Medlem fraRingkøbing (J. C. Chri-'
stensen), som var Ordfører for Mindre-
tallet, vil jeg udtale en Paaskønnelse af,
at han ikke rettede den Anke imod mig,'
at jeg paa Trods af. Rigsdagen vilde gen-
nemføre dette Kursus, hvis der krævedes;
Bevillinger til dét. Jeg har ikke villet;
gennemføre 'denne Sag uden at spørge!
Rigsdagen, naar der kræves Ansættelse af,

nye Lærerkræfter, Jeg har spurgt Høj-
skolen, og Direktøren har igen spurgt.
Undervisningsraadet, om der var Mulighed.
for, at Forlængelsen af Kursuset kunde:

gennemføres, uden at der ansattes nye,
Lærerkræfter. Dertil har Skolens Under…
visningsraad svaret følgende — det findes!
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—, hvoraf jeg skal
tillade mig at oplæse et Par Linier: 'I

,»Skønt flere af Raadets Medlemmer'
nærede Betænkelighed ved at paabegynde,
Kursus uden Bevillingsforhøjelse, idet det
uden saadan ikke vil være muligt fuldt at.
gennemføre de Krav, som er opstillede i
Kommissionens nævnte Forslag, hvilket.
særlig gælder Undervisning i Maskinlære

og Øvelserne i de biologiske Fag, ansaa

Undervisningsraadet det dog for forsvar-
ligt, da Ministeriet 'saa bestemt udtaler,
at Ordningen maa gennemføres uden:Be-
villingsforhøjelse, at paabegynde Kursuset'
uden saadan og som 'Følge deraf i enlä
mindre fuldstændig Form, dog i det be-,
stemte Haab, at det maa'lykkes Ministeriét
i Løbet af et eller dog.ganske faa Aar,
efter at Kursus er paabegyndt, at skaffe'
Midler til den for Kursus' fuldstændige,
Gennemførelse nødvendige Forøgelse af

Lærer- og Assistentpersonale,% |
Raadetafviste altsaa ikkeMuligheden for,

at paabegynde Kursuset uden Bevillingsfor-
højelse, men da jeg modtog denne Skrivelse,

var jeg straks paa det rene med, at man ikke
kunde gennemføre dette 'Kursus uden-en
saadan Forhøjelse, Det ærede Medlem 'fra
Ringkøbing 'gik saa vidt, at han-ikke be-
stred min'Ret 'til at udvide Undervisnings-
tiden for Kursuset, hvis der ikke-krævedes
Bevillinger. For imidlertid ikke paa nogen
Maade at smugle denne Sag ind, stillede
jeg et Ændringsforslag om en Bevilling
paa 16,000 Kr., idet :det var opgivet mig,
at det vilde koste dette Beløb at gennem-
føre Kursuset i.dets fulde Udstrækning.
Det er mig umuligt at-sige, om Beløbet
vil blive saa stort, det er en Ting for sig,
men i hvert Fald.det første Aar kan jeg
ikke tro, der wvil blive Brug for noget
større Beløb. Undervisningsraadet indrøm-
mer jo i.det Uddrag af Landbohøjskolens
Skrivelse, som jeg før oplæste, at 'det i
'hvert Fald det første eller de første Aar
kan gaa ind paa at gennemføre Kursuset
uden nogen som helst Udvidelse af Lærer-
kræfterne. Jeg kan i det hele ikke tænke
mig, at man vil kunne naa tilet Beløb af

16,000 Kr., men det skal jeg lade.staa
hen; der vil i alt Fald i den nærmeste
Fremtid neppe blive Brug for en Docent
i Husdyrbrug. Jeg«har imidlertid foreslaaet
en Bevilling paa 16,000 -Kr. 'for at være

paa den sikre Side.
- !X

Modstanden mod Ændringsforslaget
fra det ærede Medlem fra 'Ringkøbings
Side var altsaa ikke begrundet deri, at
man ikke havde Ret til at udvide dette
Kursus, 'men deri, at denne Sag ikke var

oplyst; man 'maatte derfor ihelst faa et

selvstændigt Lovforslag fremsat. Heri kan
jeg ikke give det ærede Medlem Ret. Jeg
kan ligesaa lidt som det ærede Medlem for
Københavns Amts lste Valgkreds (Ellinger)
forstaa, hvordan etsaadantLovforslag skulde
se ud. Der er jo mange Gange paa Fi-
nansloven blevet givet Bevillinger til nye
Docenter, og Udvidelser af Kursus .paa
Landbohøjskolen er ogsaa gentagne Gange
blevet gennemført uden nogen som helst
Lov. Man kan saa anføre, at-dette Kursus
vanskeligt kan gennemføres, .uden at der
opføres nye Bygninger. Det er ogsaa rig-
tigt, men de Nybygninger, som kræves, for
at Kursuset kan gennemføres fuldstændigt,
er forsvindende i, Forhold til, hvad der
for øvrigt kræves af Nybygninger ude paa
Landbohøjskolen. Det er ikke Landbrugs-
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